
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/4

la Legge regionale n. 11 del 02.08.2006 e successive modifiche e integrazioni,VISTA

il Decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

Enti locali e dei loro organismi;

VISTO

la Legge regionale n. 31 del 13.11.1998 e successive modifiche e integrazioni,

recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della

Regione”;

VISTA

la Legge regionale n. 1 del 07.01.1977 e successive modifiche e integrazioni, recante

“Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della

Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

"PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a titolo del

Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore

dell'occupazione e della crescita". CCI 2021IT05SFPR013 - Priorità 2 - Istruzione,

Formazione e Competenze - Codice 149 – Campo di intervento: Sostegno

all'istruzione primaria e secondaria - Obiettivo specifico f) ESO4.6. Promuovere la

parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di

qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima

infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello

terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità

ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità. Avviso

pubblico “ANCH’IO - Supporto alle scuole nel processo di identificazione precoce di

DSA e supporto/affiancamento nello studio per alunni con DSA del primo ciclo di

istruzione - Rettifica determina n. 168 prot. n.2352 del 01/03/2024

Oggetto:

11-02-00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
11-02-01 - Servizio Politiche Scolastiche

11-00-00 - Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato della 
Pubblica Istruzione

 



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/4

la Dichiarazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche prot. n. 11061 delVISTA

integralmente tutte le premesse della citata determinazione n. 168 prot. 2352 del 01

/03/2024 ai sensi dell'art. 3 comma 3 della L. 241/90;

RICHIAMATE

la propria determinazione n. 168 prot. 2352 del 01/03/2024  "PR Sardegna FSE+

2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo

Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell' occupazione e della

crescita". CCI 2021IT05SFPR013 - Priorità 2 - Istruzione, Formazione e Competenze

- Codice 149 – Campo di intervento: Sostegno all'istruzione primaria e secondaria -

Obiettivo specifico f) ESO4.6. Promuovere la parità di accesso e di completamento di

un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la

formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e

all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento

per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità. Avviso pubblico “ANCH’IO -

Supporto alle scuole nel processo di identificazione precoce di DSA e supporto

/affiancamento nello studio per alunni con DSA del primo ciclo di istruzione - Anno

scolastico 2023/2024” - Approvazione verbale istruttoria di   ammissibilità, elenco

delle domande ammissibili e nomina Commissione di valutazione:

VISTA

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. – “Nuove norme sul procedimento

amministrativo”;

VISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n. 75

/5387 del 01.12.2023 di conferimento all’ Ing. Maria Antonietta Raimondo dell’incarico

di Direttore del Servizio politiche scolastiche presso la Direzione generale della

Pubblica istruzione;

VISTO

il Decreto dell’Assessore della Pubblica istruzione, beni culturali, informazione,

spettacolo e sport n. 3/8820 del 03.05.2017 relativo alla modifica dell’assetto

organizzativo dei servizi della Direzione Generale della pubblica istruzione;

VISTO

recante “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità della

Regione autonoma della Sardegna”, per le parti non in contrasto con il predetto D.

Lgs.118/2011;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/4

Di rettificare la determinazione n. 168 prot. 2352 del 01/03/2024 sostituendo la

premessa

VISTA        "la Dichiarazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche prot. n.

8577 del 06.07.2023   relativa alla assegnazione di risorse umane adeguate con le

necessarie competenze tecniche, a vari livelli e per varie funzioni nell’organizzazione"

con 

ART. 2

Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale

della presente determinazione.

ART. 1

necessario procedere alla pubblicazione della presente Determinazione sul sito

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna;

RITENUTO

che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Servizio Politiche Scolastiche,

incardinato nella Direzione Generale della Pubblica Istruzione, Assessorato della

Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della RAS;

RILEVATO

di dover rettificare la sopracitata determinazione n. 168 prot. 2352 del 01/03/2024

inserendo la  Dichiarazione prot. n. 11061 del 30.08.2023

RITENUTO

che, nella sopracitata determinazione n. 168 prot. 2352 del 01/03/2024, è stata

erroneamente inserita, tra le premesse, la Dichiarazione del Direttore del Servizio

Politiche Scolastiche prot. n. 8577 del 06.07.2023 relativa alla assegnazione di

risorse umane adeguate con le necessarie competenze tecniche, a vari livelli e per

varie funzioni nell’organizzazione,  in luogo della Dichiarazione prot. 11061 del

30.08.2023;

RILEVATO

30.08.2023 relativa a: PR FSE+ 21/27 “Avviso Pubblico “ANCH’IO - Supporto alle

scuole nel processo di identificazione precoce di DSA e supporto/affiancamento nello

studio per alunni con DSA del primo ciclo di istruzione - Anni scolastici 2023/2024 –

2024/2025 – 2025/2026” - Dichiarazione sull'assegnazione di risorse umane

adeguate con le necessarie competenze tecniche, a vari livelli e per varie funzioni

nell’organizzazione;

DETERMINA



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/4

Di procedere alla pubblicazione della presente Determinazione sul sito istituzionale

della Regione Autonoma della Sardegna.

ART.3

VISTA        "la Dichiarazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche prot. n.

11061 del 30.08.2023 relativa alla assegnazione di risorse umane adeguate con le

necessarie competenze tecniche, a vari livelli e per varie funzioni nell’

organizzazione";

La presente determinazione è inviata all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport ai sens dell’art. 21, comma 9 della L.R. 31 del 13/11/1998 “Disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione”.

ll Direttore del Servizio

Maria Antonietta Raimondo

G. Curreli

Siglato da :

DANIELA PILLITU


		2024-03-05T09:32:29+0100
	RAIMONDO MARIA ANTONIETTA
	Firmato digitalmente da


		2024-03-05T09:32:36+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




